
TERESINA - PITerça-feira, 21 de novembro de 2006 - Nº 218

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 083/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 29/11/2006 às 08:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E OUTROS COM
OPÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeira da CEL/SEAD: Luzinete de Lima Silva

P. P. 4157

OUTROS

SOROTIVO AGROPECUÁRIA LTDA, torna público que recebeu da Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a sua licença de instalação
(L.I.) para exploração de grãos, no município de Baixa Grande do Ribeiro (PI), Fazenda
Economisa e Chaparral.

P. P. 4148

A Diretoria de Recursos Hídricos da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais
– SEMAR torna público que requereu a Outorga de Direito de Uso de Recursos
Hídricos, para o Poço instalado no Núcleo de Pesquisa para Recuperação de Áreas
Degradadas e Combate à Desertificação – NUPERADE, no município de Gilbués, PI
com as seguintes características: localização geográfica: latitude 9°52’28,8’’Sul;
longitude 45°20’44,7’’Oeste, pertencente à bacia hidrográfica do Parnaíba, na sub-
bacia do Gurguéia, com volume requerido de 1.314 m3/ano para fins de uso de
abastecimento humano.

P. P. 4151

LICENÇA AMBIENTAL
TIPO: LICENÇAS PRÉVIA E INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS torna público que requereu junto
a SEMAR, Licenças Prévia e Instalação para Recuperação de 6,10 km de estradas
vicinais no trecho: Loc. Graça / Graciosa no município de José de Freitas.

P. P. 4153

LICENÇA AMBIENTAL

A Associação Comunitária da Comunidade Corredores torna público que requereu
junto a SEMAR, Licenças Prévia e Instalação para Construção de um Galpão para
comercialização de pequenos animais em feira livre, no município de Campo Maior.

P. P. 4154

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DOS PRODUTORES DO
POVOADO BOM SOSSEGO, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LI) e Outorga Preventiva da perfuração de 01 (um) poço tubular na localidade Bom Sossego,
Município de Teresina Bacia do Parnaíba, Sub Bacia Difusa do MÉDIO PARNAÍBA,
volume a reservar 6.843,75 m³/ano para o  poço tubular com Latitude:04º 57’36"S e
Longitude: 42º 44’ 4,2" W para abastecimento humano e animal.

P. P. 4163

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  175/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     2038/2006
OBJETO: Execução dos serviços  de  Implantação (Terraplenagem e Revestimento Primário),
na Rodovia Vicinal (Lagoa do Piauí), no trecho: Entr. BR – 316 / (Lagoa do Piauí) / Espírito
Santo, com  uma extensão de 4,00 Km, pelo prazo de  60  (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA FÊNIX  LTDA
VALOR:  R$  61.387,58 (setenta e um  mil, trezentos e oitenta e sete reais e
cinquenta e oito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   089/2006
DATA:   01   de   setembro    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio – Administ. da Construtora Fênix Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  178/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1352/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Reconformação da Plataforma e Recuperação do
Revestimento Primário, na Rodovia Vicinal, Trecho: Entr. PI – 465 (Campo Alegre do
Fidalgo) / Acampamento / Mina de Níquel,  com  extensão de 25,00 Km,  pelo prazo de
45 (quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA:   VALE RIO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO  LTDA
VALOR:  R$  140.874,40  ( cento e quarenta mil, oitocentos e setenta e quatro
reais e quarenta  centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   Carta Convite  Nº    104/2006
DATA: 18   de  outubro  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e José
Wilson da Costa Feitosa/ Sócio Administ,  da Vale Rio Const. e Com.  Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  177/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0511/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de Conservação (Terraplenagem, Revest. Primário e
Obras de Artes Correntes), na Rodovia PI – 315, Trecho: Entr. PI – 116  ( Carnúba) /
Bezerro Morto / Curral Velho / Jabuti / Boa Esperança / Entr. BR – 402, com  uma
extensão de 22,90 km, pelo prazo   90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  ESTRUTURAL PROJETO E CONSTRUÇÕES   LTDA
VALOR:  R$ 374.513,59 (trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos e treze reais e
cinquenta e nove centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  TOMADA DE PREÇO  Nº   022/2006
DATA:        02  de  outubro   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Areolino
Vieira de Albuquerque Júnior/ Sócio Adm. / Estrutural Proj. Const. Ltda.

P. P. 4158

AGESPISA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/06 - CPL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR PARA A  INTEGRAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÀGUA DA CIDADE DE TERESINA AO SISTEMA DE DEMERVAL
LOBÃO. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão
Presencial N.º 025/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 30/11/2006, às 09:00 horas,
no endereço acima.Sendo essa a 2ª chamada por motivo de ausência de concorrentes. O Edital
em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30
às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 10,00 (dez reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.
Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL
Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 17 de novembro de 2006.
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/06 - CPL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS  OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO DE PIO
IX –PI, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e
Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-
Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preços N.º 009/2006-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 07/12/2006, às 09:00 horas, no endereço acima.Sendo essa a 2ª
chamada por motivo de ausência de concorrentes. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 10,00 (dez reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.
Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL
Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 17 de novembro de 2006.
P. P. 4159


